2023年3月10日
各　位

上場会社名 株式会社 重松製作所
代表者 取締役社長 重松　宣雄
（コード番号 7980）
問合せ先責任者 経理部長 東間　崇
（TEL 03-6903-7535）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年5月10日に公表した通期業績予想と、配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期通期個別業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,100 670 710 450 63.28
今回修正予想(B) 12,800 1,000 1,040 720 101.25
増減額(B-A) 700 330 330 270
増減率(%) 5.8 49.3 46.5 60.0
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

11,918 605 653 589 82.84

修正の理由
　2023年３月期通期の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症第７波の影響もあり、感染症対策向けマスクの受注
が引き続き好調に推移しております。また主要顧客である製造業の受注動向も、新型コロナウイルス感染症の影響を受け
たものの、生産活動の持ち直しを反映して堅調さを維持しました。
　以上の結果、売上高は前回公表した予想を上回る見込みであります。
　また、利益につきましても、売上高の増加に伴い、営業利益、経常利益、及び当期純利益もそれぞれ前回予想を上回る見
込みであります。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2022年5月10日発表）

― ― ― 10.00 10.00

今回修正予想 ― ― ― 15.00 15.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（2022年3月期）

― ― ― 10.00 10.00

修正の理由
　 当社は、株主の皆様に対する利益還元の充実を経営の重要課題のひとつとして位置づけるとともに、経営環境及び業績
動向等を踏まえ、強固な経営基盤確保のための内部留保に配慮しつつ、安定的かつ継続的な配当の実施を基本方針とし
ております。
　2023年３月期の期末配当金につきましては、上記の基本方針を踏まえ、当期の業績及び今後の事業計画等を総合的に
勘案いたしまして、2022年５月10日付けで公表しておりました、１株当たり10円00銭を15円00銭に変更させていただくことと
しました。
（注）上記予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業
績、配当金は今後の様々な要因により、予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以　上